
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 37 
DEL 29.04.2014 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  CONSULTAZIONI ELETTORALI PER LA ELEZIONE  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE – 25 MAGGIO 2014  
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI  PROPAGANDA ELETTORALE.  
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  ventinove   mese di aprile  alle ore 11,45, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  - X  

5 BOVIO Damiano Assessore  - X   

6 BOVIO Claudio Assessore  X                       

 

 

  

Totali 

 

4 

 

2  

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 
 
 
 
N.37 IN DATA 29.04.2014 
 
OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER LA ELEZIONE DEL SINDACO E DEL 
CONSIGLIO COMUNALE – 25 MAGGIO 2014. 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI  PROPAGANDA ELETTORALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto : Consultazioni elettorali per la elezione 
del Sindaco e del Consiglio comunale – 25 maggio 2014  
Assegnazione degli spazi di  propaganda elettorale. 
 
Visti: 

- l'art.1, comma 400, lettera h) della Legge 27/12/2013, n.147: 
- la Legge 4 aprile 1956, n.212 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”; 
- l'art.54 del D.Lgs.vo 267/2000; 
- l'art.34 dello Statuto comunale; 

 
Vista l’attestazione di regolarità tecnica resa dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione; 
 
ATTESO CHE sulla presente proposta non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, in 
quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell'Ente; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare  la proposta di deliberazione avente ad oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI 
PER LA ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE – 25 MAGGIO 2014  
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI  PROPAGANDA ELETTORALE e allegata al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale  
 
 
Con successiva votazione favorevole, unanime, espressa palesemente, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. onde consentire l’immediata applicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE  
Area Servizi Demografici 

 
 
CONSULTAZIONI ELETTORALI  PER LA ELEZIONE LA ELEZIONE DEL SINDACO E DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  -  25 MAGGIO 2014. 
 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Novara Prot. n. 15557 in data 31/03/2014 con il 
quale sono state indette  le consultazioni per la elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del 
Consiglio Comunale di Bellinzago Novarese il giorno 25 maggio 2014; 
 
Visto il verbale della 1^ Sottocommissione elettorale circondariale di Novara in data 28/04/2014, 
protocollata al n. 6635 in data 29/04/2014, con la quale sono state comunicate le liste ammesse alla 
consultazione in oggetto e il numero d’ordine progressivo loro assegnato ai fini della riproduzione 
sulle schede di votazione e sui manifesti elettorali. 
 
Dato atto che le liste ammesse sono n. 4 e che ad ognuna spetta un tabellone di mt. 1 di base e mt. 2 
di altezza. 
 
Visto l’art. 1, comma 400, lettera h) della Legge 27/12/2013, n. 147. 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212  “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e 
s.m.i. 

Vista la deliberazione della G.C. n. 35 in data 24/04/2014 con la quale sono stati individuati i 
luoghi ove allestire i tabelloni della propaganda elettorale relativa alla consultazione per la 
elezione del Sindaco e del Consiglio comunale  e dato atto che i luoghi sono: 
- Via Matteotti adiacente al muro est della sala riunioni  Don A. Vandoni   
- Piazza Beata Anna Rosa Gattorno - lato nord, lungo la recinzione dell’asilo nido comunale  
- Via Volta n.53 lungo la recinzione del capannone comunale 
- Fraz. Cavagliano - Via Dulzago di fronte alla riseria Fortina  
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000; 

Visto l’art. 34 dello Statuto comunale; 

PROPONE: 

1) di prendere atto che le liste ammesse sono n. 4, che ad ognuna deve essere assegnato un 
tabellone di mt. 1 di base e mt. 2 di altezza e che pertanto in ogni luogo individuato con 



deliberazione della G.C. n. 35 del 24/04/2014 deve essere allestito uno spazio di mt. 2 di 
altezza e mt. 4 di lunghezza; 

 

 2) che  l’assegnazione avviene sulla base della comunicazione pervenuta e quindi:  
 
SPAZIO 

N. 
 LISTA 

1 Zagaria Vincenzo  - BELLINZAGO 
GIOVANE 

2 Baracco Luigi – PER LA GENTE   PER 
BELLINZAGO 

3 Delconti Giovanni – L’IDEA PER 
BELLINZAGO 

4 Sponghini Fabio – VIVIAMO 
BELLINZAGO  

  
 
3) di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale dell’allestimento  definitivo della cartellonistica della 
propaganda elettorale .  

***** 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’AREA SERVIZI DEMOGRAFICI, ai sensi dell’art. 49 primo 
comma del D.P.R. 267/2000, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta.  
 
Bellinzago Nov., li 29/04/2014 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Telma Franchini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
       
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il    16.05.2014          all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    16.05.2014  

  

        IL MESSO COMUNALE                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to        Dott..ssa Francesca GIUNTINI     

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 


